Montagehandleiding
Fitting i i .
M'f:::g;:::gﬁ:ﬁ; Toyota Avensis Wagon (T27) - D
Description de montage
Instru::cilones de montaje : ** ﬂ NL D GB N SF | F
Montagevejledning W ***** 4_ Waarde
Monteringsvejledning Value E DK S cz H RU PL
Monteringshandledning »‘ 2009 - + Wert
Asenr_\us_oh_je ) EC 94/20 Valer
Istruzioni di montaggio Erték
Navod k montazi
Szerelési utasitas
Mopspok ycTaHoBKM TYPE: 049-213 e7 00-0221 2300 kg 1800 kg 75 kg 10,7 kN © ACPS .
PART NR.:049-213 Automotive | NUNISSRe: 26012019
Ball code: 99-4071-4878
113 "
C
M 12x35
[{PAL ]
@ Mi2x35 | C
@
N
|
12— U\ 7
! +- M 12x1,25x40
M 12x1,25x40 7_ w1 I///
A7 A
i 47
wpn/ < //’ il
b = ki
v ! 10
14 i
M 12x1,25x50
“a,,/LS [ 12x1.25050 1/18

Oris

I A C P'S



* Raadpleeg uw dealervoor de max. massa die uw wagen mag trekken.

o Die maximale'Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

o For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

e Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice
d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.

e Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

o Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte veegt efter Deres karetg;.

o Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

o Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

o Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

e Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al
manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.

e Maximalni pfipustnd hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém
prikazu nebo v uzZivatelské pfirucce.

o A maximalis vontathatd tomegekrél gy6z6djon meg a gépkocsi kezelési konyvébdl, vagy
a gépkocsi tipusbizonyitvanyabdl.

o MakcrMmanbHy Maccy npuuena NpocuM NpoBEPSITb B 3aBOACKON KHWKKE U M0 B
TUMNOBOM cepTudmkaTe asToMobuns.

Oris

I A C P'S

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile

Provided parts

Piezas incluidas

Medfalgende komponenter

Vedlagt festemateriell

Mukana tulevat osat
Componenti forniti a corredo
Dodané upevnovaci dily

Materiel de fixation joint Medféljande komponenter  Tartozékjegyzék
CNMCOK KOMAEKTYIOLLNX

6. 2x M12x1,25x50 () 12. 10x M12

7. 4x  M12x1,25x40 =¥ 13. 1x M6

8. 4x  M12x35 (10.9)

9. 1x  M6x25

14. 4x M12 (10)

=) 100 6x M12
@ 1. 1x M6

2/18



81/¢

AEEROREEREOEEE -
w3 DU L << 0T QT > ——
wwn.m X055 @000 =0 = B T e
23 g 2y, &2 3 e griat o (TN R N
m&enao»ﬂd Qs @ : 3 \ % ¥
b «=TJca=T=E=gT ol D e -~ : ./
[T 2280 p 05 mon 3 F X ! :
w3 goog o =. 0o = 7 N A |
5858832 =F283=08 3 e ek 1 3 A
=5 Zobe2Sgalsal B uLGh % y
JHUUmﬂm!m.wmlwm.nm.mmM f 3
SEEESS2ramcz o : 2
2335332258908 &
2255530858288 3
I~ %3388 2 I e 2
T o b S"Oauﬁuzu.ams o =5
B3NN35 z2alsz20 )
332 335306p=-888g 2d = . y
c e gow=g=20 Za 3 i n
v @55 -l =T s
m S Ro3F s 8 2caoa ™~ e
s = @ 3 S T3 <= S = A
S ps5=pnd ~235°8 ol i
§83s587 S22 §2
SZ:2R868 o> 53 £
= P EE g “B
27 34860 3 o < EX
o F =D < =] 5
B 2 oy [} 5 @
£ o5 3 B2
o & a [ [
8 = E g a i
= DOl 1] @
<] 3 @
z
e
&, LW Q) ¥ew
. {
™ !
% i
1

TR

* N3/0Z/¥6 19anadul “||A MuHexoundu 8 exndem ologolsL suHemaweed BUT adHHEIMUTSdU ‘BELoHEd 100U 0IOHTOQO8D SI9HHET 91MhaUS8g0 OWNTOXgoaH e
’ “ll9¥ 1uBYS0lZIq e ojepe-19) Peqezs MIge BIpwezs 9s9zakjay|e quoBouoa e uRiqe g & ‘uagaiepiplisw ‘[IA ARAuRN 1I/0Z/v6 Y (HD
IIA Ju nyuzokrez m feuemez IM/0Z/76 AmApRIAD OF Ju MjUNsAI eu BUOISBRI0 950x40sAM Bujom Jemojuelembez AzeleN (1d)

"uBRNIeZ JAq 1SNW S3/02Z/¥6 2 B9ILIBS 0£-4G0.'||A AYollid NisAws aA Jojsold Aujop (Z9)

"30/02/+6 AP Bl[ap 0g BNl ‘||A ojebalje| opubses olaq)| oizeds of oyueled aiasse araqg (1)

‘AsesieNNW g UBANY I\ USSHIAZ/0Z/F6 UAIaIp BABER) UO B} BedeA (NID

‘sesajueleb ||exs 93/0z/16 slullpil | 0g Bl i ebenq 16iue Jswwniads (8D

"Sep|OYIaA0 [B3S DFT/0Z/F6 Ala4IP | 0€ 4Ny ‘|1A B6an Jepe jewwoiny (nD

"N3/02/¥6 ABRIIP | 08 "B IIA Bellg ‘Jursepoyanc [eys jpwwniuy (i)

"0Z/%6/30 BLEIUNWI0D BAOBIP B| 8P OF BInbl ‘|| A OXaue | awlojuod ‘8| opedss |e asiezyueleb ageq (3)

"30/0Z/#6 SAID2UIP B] 8p DE UOHEJISN||! ‘||A SX8uUe | B Juswswiojuod anueseB ang jop Juswabebap sp suoz e (4

‘pasjuelsenb aq snw 93/0z/¥6 eullepinb jo og welbelp ‘||A xipuadde ul payldads soueles|o syl @

‘usjsiepyemab Nz 181 53/0z/F6 SUIIYDI Jop 0¢ Bunpiaay ‘|IA BUBYuY yoBu wneusi4 seg (D

‘uswouab uspiom JYoe Ul 20w HI/0Z/FE Ulipyou ap uen og Buipigagye ‘|| A Juswe|ddns Lo aylnIuessn} ag (IND



Sd OV A

SIJ0

81/y

‘BSSNN}SEA 3|0 19 BAIOWOINY SdDY B)sol ‘ejsi|jeseenuabuay el A1 137713IM
uo usuiwephey uspienon) ualApAAwuss|el ‘uslApaiiey 1eSO Bl JNNONO}SA JBpnn UIBA EEJEY
NN3Ee] "UBEJSEA BE.LIE} EEABISIPO) BISNISEXJE] UBBISEOUIE B[ UIBA BJEAIOY SWIWIOA UBSO UBANNNNG

"B||NAE UlWBa)sAssniseyejouled UBEISPEES SWIWBs)oN] usuleyol Bjsnjiwio} uauug
‘BE)IEPNOU AAIAB] IIAINS.IP 18S1|[BSUEY USSILUEIUQALL USISO SQAN
"EjoIe BES 19 BISIglsIdsAjuuinipiepuess gisifieieei

"B)SSLUIO} LUQ|NUSBY UBAB|O B||NNISEA
uelepdey e} uelepdey jeanjyol exjol (snpwaonyA essenw unnw) ejsQiiey ejsasieynwueiseeds
1B} BISBIEBA JEANinayie eyjol ‘BjSIOIA BISISIE||ES US8JI0N} BINNISBA BJO 8 SAOWOINY SOV

" BlsINjuEEY)No| BEARYOl UBRLIS|ONY 1B} BBABYNEA UDPIOIR||NYESSUBY
Ieyel UsjAniS| BSSOANBUC[EO}BA EEJNSYE BEJEES BWE| "USSIWNINEW| UsaulsieloAdnyiod &)
ununeaolunse ‘ununeAgsad |9 ‘uoanauole uAjepaa eejyol snyiwIoNy A UnyNosoleA essasynedelley

‘BSsasynede} uas|WniNed| unNynox)olaa uasiwAjyesAd uasjeewoine

ununeaelad jeaejsijjopyew exol ‘nfigxelons ‘elue)l usulE(ISSIO) EISIWIEA BUlE BOJSA USLL]
‘Jasynyiolel 1eAsysoy enypnoyolen eIl

eApajjan) uQ ‘uo ouledolaa njijies uunns 1sone oyuoljed iseyelfAwuss) el Ashy| ejoneejuawnyop
VLAM el enalyoonAes uoansuole ‘ejsniisesejnny eesonsAisAd ejuunns el eouiedojda

BM|Ies BlULNNS Uk soy jealyo uefesiwiea uoanauole 1ojwony eule essseRAey BMPNOYOIBACNID)

“pam Jpuesabula Jjw 161BISaq S]|0JUNSIYOIMBE) BIP J8p ‘U8gapyny
18p yone uusm ‘usyodaidsiua Unu BuniajsijyoeN YoBU Slig J8p JiM USUUQY 8|13l lapus|ys) s|ied
w| "youdiagn waisAs||0NuoNSIYOIMSE) WIBUIS JIW 8PNP0Id Jatasun sapal paim Bunisjsiisny Jap 1eg

‘usbrynzieq usisided--z}y uaps| Bunyie|uesgaiyeg pun -abejuojy 8s8Iq
"us)yoBaq NZ puIsS UsWYBUGENEYUY 8Ip Jaqn UsIUIUDIY S|euoneN

‘usyeyabuis puis apjundsBunbiisajeg uslbiuyauab Bigewusuas Ja|@lsiaybinaziye wWoA alq

“ISI UDIHOMILIBIBA JBZINN JBP BIP IN) ‘L0SIad SUIS J8po J8ZINN Usp Yainp
lapamjus ‘uspinm Jyoesiniaa (Bunjsepagn Walsapue Jajun) yaneiqas) uagewabsbunwinsag jyoiu
18P0 UBYIS|E) Y2INp 81 ‘uspiam usBozab BunpomjuBIsA 1Nz 131484 Inj 1Y2IU UUEY SAOWOINY SdOV

‘uajoqJanist Bunzinuag epwaille ‘puis uesselabnz j[ebnysbuniddny

Jsp jne sbejuopy sip Uny syojem uisbesjusiseT] UOA gsuleg wnz pun puis jesniabsne
usbBunjddnyebnybnz 1w syojem ‘uisbugyuy uoA uaysiz wnz sip Bumyoloasbueyuy 8iq
‘s|ugnepasqauiag Jap uayssglig Wnz uaiyny aig

i uspsem uswwousbioa BunjyorioraBugyuy Jap ue usinequin Japo uabuniapuy aulay uaspnp s3

‘uaiyni BunjyolioasBuByUY Jap Japo/pun Bnaziye We Uspeyos UaIsmyos
Nz uuey (USULUISION Jap usjyoessiy sep 'mzq) BumuyoulonsBueyuy Jap Bunisejagiaqn alg

juspiam
1ZINuaq JysL ol uspuniBsyeyssyols sne BunyoLuoasBueyuy Jep [eBny eip Hep si Jyoleus
JauIep Jepo WW Q'st UoA Jassawyaing-lebnysbuniddny Jop ajje1g usbigaljeq Jauie UE pleqos

juspJeam UBpLIUDSIaqN UIU Usunp (plauLisA piiyosuadA]l pun Bunysjueabejuopy

J9p Jjne puis usjeq) BunyoliorsBuByUy Jop 1SB[ZINIS pun 1sejebueyuy ajewixew

311 | UspJem uanLyosIagn WoIu usunp suap usuagababue aig ‘sebnaziye saly| jsejebueyuy
ajewixew aip Jagn ‘Js|pueH uajeyolaleisieyBnaziye waly| 1eq yols ai1g usbipunyg
"uayjeynzule 1BUIpequn 1sejZINS UsBISSEINZ [BWIXELU Jop pun isejsBueyuy UsjewiXew usygnepa

Jap yolbnzaq sia||8)siaH sap US|UYISIOA @1p puls Bunyoluoaabueyuy Jauie Bunziny Jep _mm_@

‘a|qIsuodsal pjay aq JouUBd SA0WOINY SOV 21aym ‘Buluajeslyy-af| aq pinoo pue pajqiyold

S| SJEQMO) PUBY-PUODSS JO 8SN 8Y ] "SBLOSSS00E PUB SIBEGMO} MaU Joj AJUO pIlEA S| 88juBlenc)
PEMRIY

j0.nu02 1ybBam ay} yum juawese|dal jo 1sanbal e 1deaoe Ajuo ued am sued Buissiw Jo ased ay u)
“Wa)sAs |01ju09o yBiam e yum yojedsip uodn pajsnipe ale sjonpoud ino |y

"paAlasqo aq 0S|e IShil SeLI0ssa0oe jo [eAcidde [eioiyo Buiulasuod saulapinb [euonen
‘paAlasqo aq 1snul piepue)s se paijioads sjuiod Buixyy sy

‘a|qisuodsal siJasn
ay) woym Joj uosiad Aue Jo Jesn ay) Aq (Buipeopaao Buipnjoul) esn papusiul 8y} UBY) Jayjo asn Jo
asn Jadoudwi Ag pasneo jonpoud au) Jo 10ajep Aue 1o a|qisucdsal pjay ag jou ABL SAROLWIOINY SOV

"o
1B 1B Bale 8} Ul SIspuBlSAg JUsdouUl Jo/pue ajoiyaA Buimo) auy uiyim Jayye suosiad o} saunful [e)e)
10 219ASS BSNED 0S|E PIN0D SIY) JNSal B Sy JalLed 9|2401q Jo ueAeIED ‘Jajie) B si jey) ‘pamo) Buieq
juswidinbs ay; o Buiidnoosp ainjewwaid 8y} Ul }Nsal pinoo Jegme) auj) BuipeojIaAc saseo sLWaxe U)

‘|lleq Buimo) a3 jo uonjeledas Jo JuaAa au} Ul Aj|eanewolne paddols

aq 0} Ja|IeJ} 8y} sajgeus yoiym ‘Buimoy alojaq uieyo Ayajes ay) ‘buiidnoo Aiepuooss sy sinosas shempy
"SUONEOlI0ads JUBAS[B) BU) PSSIX8 J0U JSNW NOA "8[oIya Jnok o} Aidde jey; syybiam
Buimolinwixel noge Jsjesp [EJ0] / J8JNIBINUEL 8[21YSA JNOA Sy Jegmo) ay) Buisn uaym
Buipeo| [|eq |EaiuaA Wnwixew ayy pue 1yblam Buimol ajgissiwiad wnwixew ayy o} buneal w1 AM

pue [enueul 8|21yaA B SB YoNs “JaINioBNUeL 9|21YSA U} JO SUOIONYSUI BU) O} J8a. m>m>>_<@

‘ple1sal uspJom Uey y[ljexeldsuBE 181U 8AIIOWoINY SOV JOOAIEEM “YlIleersBsuans)
ua NIAOgHIA S! usionpoid spueyspaam) ‘epinigab uea yinigab 1oy ‘usloyagac] us uayeyyal)
amnalu JooA puainisyn 1pjeb apueleb ag -puoojeb usaplom uey Jayonsajonuodbsam Uss JD
ualpul uspiom piesdesoesl Uad||e usuuns| Uajapiapuo sapuayalqiuo jo} Buppanaq 1aw saljewepay

‘WwasysAss|onuosbaam uaa s|gppiwl pisuiea|dwos do piaajo.nuooab uspiom uaonpold azuo |y
‘uswousb

USpIOM JUOB Ul USJ80W UsIoyaqso) ap Uea Bulnsipaob sp spusyaliaq usulijyoau sjeuocheu sp 300
‘ugjundsBuibnsanaq ap|elsebisen LLIoU S|e 8p UeA Usyamabije uspiomiaiu Gew i3

‘siylijeseldsuee iy am 100A
uoosJad uaa Jo Jayinigab ap Joop (Bunsejaqiaad e°0) yinigab$lijusbiauo jo 1sinfuo Joop pieeziooian
s1 jep ‘Jonpold jay uee ysiqab Biua Jooa pie1sab uspiom ylijayeldsuee Jeiu Uey aAoWOoINY SHOV

"SIapuUB)ISWO Jo/ua el ise| ap Jep Binlacalsl uusuosiad uee usbuslgao)
|12s18| Ylijepop Jo Jeemz suabloalaa uey JIq Jabelpuasialf Jo ueaEles Jabueyuee ap uabbaz M jep
‘15| uaxyo}ab ap ueA uayeiso| 12y 10} uapia| Bunsejagiaroeylilebiap uaa ey |eaalb a)sia)n Jay u)

‘Peelso| Gooyai) 18y S|E WOy PUB)S|S J0) Yosijewo)ne JaBueyuee sp jepoz ‘usa||s)s a) Jaysez
‘Bumexspieybijiea ap ‘Buninjsuee aliepunoses ap [eash Jepal Ul n JusIp Us)}8J) 18y uee pueebjeloop

‘UspIOM UBpaljasioaa eIl Uusbow yeeyyal)

9Zap UeA USYLIYDSIoOA a( "usyyal) Bew oine mn jep jyosimebyanrgjewixell 1aydooa Jajeap
mn Basjdpeey “aljeluaLINdoP-Y 1AM 2p ua Binuaoa jay uea Buizimueesyinigab s(e ‘uswouab
UapJom Jyok Ul Ynip|aBoy a[eaiuaa ajewixew ap us jyomabyal) ajewixew jay 103 Bupyenag

Jell JueNGR)BINLIB0A Bp UBA 8P UBA USHUUOSIO0A 3P UJS0W Yeeyyel ap UeA Yinigab Ig(Ind



81/8

10} BIUBASUE S8]|1}S 81 UBY BAIIOWOINY SOV
wos ‘Jepeyssuosiad Jebipap (1 81e) uey Bo | aNgHO4 18 JepnpoldspuBlUBUUE AB 8S[BPUBAUY
“Jajappue)saq bo Jsysapsbuay)y a2Au Joy aieq iappelb uanuelesy -us|josUONINOA lalalsene
wos uapaye Ae Buusinwely paa Binw aleq usbuluielsis 1o Jojeppuelsaq apusjbuew a2y |

"1aWwa)sAs-|jouoiyan Ae djaly paa Lajjoauoy sapjnpoid alea a|e Ja uspodsues) paj

“lgyaq|i Ae asjauuaipob jai1siyo Jepelf wos JalulsBuiuial ajeuolseu |3 uAsuay sel |eys1aQg
‘piepues wos Jibue suapundalsay i) uAsuay e |eys1ad

10} BIIBASUR J8 UBIsynIq
wos uoslad usuue ue Ja|[@ uaiaynig Ae (Bunsejaqiaao jJauue Jue|q) yniq Bipuiyn Ja|e s@|sepebs
ab|ey Jeyswely wos jopnposd aj|enjuas Joy BiueAsuB sepjoy a1 Uey SAOWOINY SHOY

"usjayiesu
| Bas Jspjoyddo wos sauosiad abipjfysn aipue Jajg/6o uajig spuane} usp | spusyis Jauosiad
11} Japeys abipe@p Jajje abipoale |y 81@) uey apsp 6O 1ei@1eia el seause| JajielyEHAS 1a)e
uBoauidwies “ie|ies; esye 1ebbsjuue ajene) 1ep 1B | a1e)nsel Bujuise|eqIano uey Ja|jeyil awansie |

"as[aAlISg| [emuaas suabuliqoypaaoy
a||a)|} | saddols uey ualajiel) 1e oy uaiabusy|l AB uas|opusAue @) (9)uspundyuqges
ajubue (u)ap |13 sa|qoy|l} piie [eys ‘uspalysiayiexyis ‘uabuligoy|n sisepunyes uaqg

"19)sapafiusy|l} apuUsSIGIPaA SUSYLSIOL SPLYSISAC B 1pNQIo) I8 18 "Us)aasne) sjewisyew usp
O Uala|puByloesiall / uajueiide) Jadg ana|ny Jexan jewisyewl Bo pasane) [ewisyew
apuslalpan uolsejuawinyop v AM Bo Bulusiauesyniq syaA@yaialy | jespau ssbuiusiaue

Bo ssyinisio) susiueUqelAeIaieh I uASusy sE) Jep [eys 1e1sepabuay|n A asjspusaue pep (N

‘ajigesuodsal Bjnualll 819sse ond UOU BAJOWOINY SOV IN2 Jad Bsoo ‘euosiad o[ [jepow
luoisa| asesnes ond @ 011 3| @ OUBW BpUODaS Ip @ jesn 1oueb 1p oibBejuoul || ‘1A0NU ossad0e pa
oureJ} Ip 1oueb Jad ojueyjos epijen 3 eizue.eb e 0sad [8p 0]|0JUOD OINUSAAE,| SJUEDIHILIB BJIBYINS |8
aWBISUl SJUSLUE|OS SUOIZN}ISOS Ip BISAIYOI Bun aleladde owelssod ueouew ed Ip osed |9N

‘osad
[P OJ|OJJU0D 1P BWBISIS UN UOD SUOIZIpads e||ap ojusWow [ 1Je]joiuod ouos [jjopoid wjsou | jn|

‘Hossaooe ||Bap IpNe|jo2 INS |[BUOIZEU SAJELUIOU 9] 91BAI9SS0 9195S2 0UOAR(
‘nenadsu a1asse oUOAap auas Ip niulap oibBessiy ip nund |

‘a|igesuodsal @ a10)ezzin, ajenb ejJad euosiad iseis|enb 1p 0 alolezz|nn,|jop
aped ep (021B22BIAOS || 0881dWOD) OSN,p auoizeulSap B|jap ojjenb ep oslaalp o oudoidwi osn un
ep jesnes oyjopoid [ap Map I|lenjuane Jad ajigesucdsal e)nua)l 819ssa Qnd UOU AAOLLIOINY SHOY

"ojusWIowW [anb Ul BUOZ B||8U O)ISUEJ} U] jusdouU] suos.iad e o/e sjueules}
ojodIaA |ap ouwslul|e suosied aje |epow o |AeIB 1UOISe| elesned aggasod Q1o ezusnbesuod
10 "epsjolIgqenod unp O S}0OIN0J BUNP ‘OIYDIOWIL UNp IJIBJ) IS 8YD BIS ‘Ojeulel) oAlisodsip
[op ojuswieiouebs 8000aud |1 alepodwod aqgesod oulel) |p oioueh [ap 00UBIOBIACS || ILUSIISS ISED U]

‘oulel} Ip elays
e|jop ojusweloueis Ip 0SeD Ul 01YDIOWIL [8p OJNEWIOINE 0JSaLIE,| 3iqissod aispual Jad jesuqqejaid
000E}E,p JUNd B ‘BZZBIN2IS |P BUSIED E| ‘OEPUCISS 020B)E,| aidwas aiebe|jo0 aleulel) Ip eulld

"ourel; Ip ojoueb || Jed ppussuoD LojeA
| a1eJadns UON "0j0JI2A || Jad 0SSBWILIE 3|IgBUIE. owISSewWw osad || 9 uenb 2|200| 2101puUaALL
|2 0 ojodIaA [ap alonnpodd [e aiepaiyn) "oulel) Ip oioueb |1 esn 1s opuenb s[BIILSA BISIS B|jSp

OWISSELW 021/BD [ @ S|IgISSILUWIE OLWISSEW 8igelyojowls 0sad B aAle[al 'YL AM SUOIZejuswnoop

E||2 @ 0J00IaA [P B[ENUELU [B ‘0|02ISA [8P BI01INIS00 [9p 1U0JZNIS] 3]je O)uawiLayl aidwas ated (1)

Sd OV A

SIJ0

10} BilleAsue sapjoy uey|
9yl BAIOLLOINY SOV WOos ‘alelsall ai@ipaw uey Bo 1pngioy e aborpaesy 816n.q ye Bnig usyaqn
Bo abouyyeely aku Joy uny) Jopjeeb uanueles) “ueipn 1aA9|q Ja [onuoyiBeea 1e ‘Jaisisane Jap ‘Jabbiaiol
Ixois ue siay Buuieisie wo Buiupowue us aisjdadoe uny 1A uey ajap spus|bBuew Je spjeeyn |

‘wiaysAsalfisiBazala "BUA as|opuUas)e 19} 1212]|0J1U0y Ja Japnpoid sai0A 3|y

‘sap|oyiano esbo [eys Jgysq|i je esjepuaypob 1010 Joy slulsBuiulal sjeuonenN
"SBpP|oYJIBAQC [BYS ‘PJEpUE]S WS JaAlBue 8 WOos ‘aulspjundsesielsesieg

10} BilieAsue Ja uauabnig wos
‘uoslad Jaayue Ja|je ualabniqg je (Buluiseleqlano pui) Brug Bisseews)Bisuayn uspue Ja||e HYayJo}
Je ab|@) wos Jeysdo wos ‘apnpoud | |fa) ajj@njuans Joj BIHeASUR SBp|OY 8| UBY SAIJOWOINY SAOY

"plundspn epuspjeebied 1ep ed 1epeiwo | alanys|i abip|Aysn Ja|je/6o
[@191@3 apualtashng jop | usiua Bis Japjoydo Jop ‘Jouosiad Jo} Jas|alseeny abijapep Jo||e abijoae
abesielo) esbo jap uey ab|@) wog “JapjoyexAd Jaje uboaBuidwed ‘assey ‘19jiel) 'sya} JAispn
apalasbng jop Je Buiigoyie Bipn oy algipaw uabousyael) Je BuluiSe|2qiaA0 By opjae)|ll Swalsya |

‘Je sa|qoy usjBnyyee 1. ‘Je apleey|i} 1 yshewoine addojs auuny usJajieJ je uepes ‘Buussbng

1@} (48)pundsasielsejaq ajeulblo suap |1} apaeyspaylaxis ‘Bullgoy aieepunyas uap n|s| Py
‘sablysiano axjl ew Bouxpjeey) 104 1pe||) ssipiee), [@1eigy saiaq o)

Jap|eebdap “6eensbulqoy [ewisyeWw WO Ja|puBylo}) sjexol/ie|pueyloliq sadeq Bigds ushouypieel
Jabnuig a@ Jeu ‘uoneluswnyop Y1AM Bo Bulusiauesbinig sieleleley jwes ‘16zens|bny ojeyiuen

|ewsyew Bo 16eeasbuliqoy a1pe||i} |BWISYEW WO Jayuyslo) suajuaonpold |1} waq siauay _u_:d.e

‘g)ligesuodsal sunone e sbebus,s au sAjowoINy

SdoV sienbsa| aNod 19 Wow ap Issne juadeusw INb Ulew BLUgIXNap 8p JUBUSA ‘sgsn sunpoud
sap Jasi|in,p LaHILN| 188 || "Se.0SS800E XNEaANOU XNe,nb 19 Janblowsal e salleq xnesanou
xnenb enbyddes su aiueleb e -esuasald 1se spiod nNp 9|QAU0D I] JUBLIUCD ayenbng,| Is
anb alnaugljh UoSIEIAIl ap sapUBLLap s8] aJliejsies suoanod au snou ‘seyuenbuew seoeid sepe A LS
‘splod 8| Jue|ojues auwigisAs un,p apie,| e juiod ne siw juos syNpoJd SouU SNOJ UOSIEIAI INS| JUBAY

‘saploIne
sap Jed saulossaooe saoaid sep uoneqosdde,| e seanejal ssjeuoneu sapinb ssubl| ss| suAINs ey ||
"seluiou so| uojes sed Juos au Inb uojexy ep sjulod ap Jesi|iin,p HpJeu|Isa ||

‘g|qesuodsaliss
Inajesijin, a|jenbe| ap suuosiad sun,p )I0s Inajesiiin,| ap Hos ap ped e| ap (abieyoins e| sudwod A)
ynpoud np anaa.d uopeulisap e| e awiopuod sed 1sa,U Inbno a10a.1100u) uones]|iin aun Jed sesned Juos
inb ynpoud np sjgnjuaag sinejep sa) Jnod aygesucdsal sunone e abebua,s su aajowoINy S4OV

"a|n2IyaA np saidne Jueanol} as sjusdouulsuolald se|inod nosje Juenbliowsal sinNaiyaA
9| suep jueancl) as sauuoslad ss| Jnod s|UOW MO aAelb 8inssa|q aun alje (nad souanbasuod
e7 "a)8|2Ao1g ap poddns np no sueaeled e| ap ‘enbiocwsi B ap alp-e-158,0 anbiowal juswsadinba |
ap juswayoelep 9| Jesneo jnad Jenbiowss e aueq e| 8p abiEyoINS e] ‘swlixe SED un sueq

qieyaBlep os ajedioulid UolXauuo

g| 1s anbiowal e ap enbiewolne Jolie,| jowlad 9)UN08s ep SUIELD BT 'SBO SNOj) U8 8UIsn,p UoNex)
ap sjulod $8s 98AB S1UNOBS 8P SUIBYD B| ‘SJIBI|IXNE UOIX8UUOD B[ J8)198Uu00 ‘Janblowsl ap Jueay
"JenbioLlel & 8lIBg B| B SBAIE|8) SUOIONIISU| S8 suep séguuop sebleys sa| Japgoxe,p

upJaul 389 || Jenbiowal nad ainio 24304 anb siwlad [ewixew spiod @] JUBUIS2U0D-NDIYDA NP
[200] IN8INQUISIP/ INSPUSA 8] Zayo Jaublasual SNoA ap a1slld "WLAM UOHEIUSLINOGP B] 18 3|NJIyaA
np Inajonpold np uoiesin,p UoRaNsUL| 8118 JuaAnad suoionIlsuUl Saj9) 8 "S8IAINS 8118 JUSAIOp
a|nog .| ap a|eoiuaA ajewixew abieyo e 18 siulad gnbiowsal [ewixew spiod 8 Jueulaouoo

8INoIYSA Np Jnajanpoud NP SUOONLSUI S3| JBNbIOWSI B 81Ieq B| 9P UCHESIN,| 8p seo ug(d )



81/9

"logoulelzpaimodpo 0} Bz 1Isouod 31U SAIJOWOINY S4DY ‘NIDAZ
ezelbez | YNOINOHIZM 18l mouossoye yoAuoidnypo ‘yoAuemAzn sluemosoljsez ‘MOLI0S80YE
1 ey obamou elukpal AzoAjop eloueiems) “16em sjonuoy [eoklezopeimsez plepieu niusimelspazid
od ajuzokyAim p1uteds ajuels m Awsalsal ajuaiuadnzn o aqsoud 19320 sleel nyelq nypedAzid pp

‘1Bem 1j0.1u0y Wawa)sAs s auemolnbal Apynpoid azseu ayjsAzsm wapodsuel) pazid

"MOLIOSad3E BlUSZpIaImieZ oBaulelo yaAuzoiAim yoAmolery oebazisazid zelumol AzajeN
‘gefiaigpo Aza|eu alu eluemoaoWw mopund piepuels oyel ‘yahuoisaro po

‘Aujeizpaimodpo jsal yiumoxiAzn a0y Bz ‘Agoso auul gn| ‘exiumonAzn zazid oBsuemopomods
‘(eluezkloazid wAy m) eluemodifzn obBemiosemaiu qn) obBsupdig nyluAm m Ajeismod
210p] ‘npjnpoid BIUBZPOXZSN BUENIUSMA BZ 10souleizpaimodpo 1souod siu aAowoly Sd40Y

‘molupoysazid ysAmoypedAzid nziigod m yokoklemAgazid gnjj wAskubED
alzpzalod m 3is yofoklnpleuz qoso ejeld ejuazelqo aujaleiws qn| auzemod Yemopomods
0} azo Jamol eu niAmyon gn| lemoBuidwey AdezoAzid ‘AdezofAzid 2dim e ‘oBauoiubela mazids
3is alualujomn semopomods azow obeysiny ndezoez siuszkoezid ‘yoeypedAizid yoAulerys An

‘BYey 3Is elUEMISPO
nypedAzid m AdezoAzid 3dis suewAziez suzoljewone Elemiizown AlQp ‘emisuazosidzaq
yonoue; ‘siuazokjod emoyiepop glumadez Azajeu mypedizid wApzey m waluemojoy pazid

‘suozooniszid 9Aq BbBow aiu obamojny ndezoez e|p sleyyioadg ‘npoyosowes

obezsepy euoiuben esew euewdsyew jsel exel ‘Aomepszids oBemoosleiw/eioinginsAp
oe)hdez dzsold "YIAM elbejuawnyop | eIoAzn elbynisul el ‘ndezoez eluezklinqo
obamouoid oBaujewAsyew zeio AdazoAzid Asew [sujewAsyew yokokzoAjop eyuaonposd

mosidazid pebazisezid omoyzeimoqo Azejeu obalsiiny ndszoez z elue}sAzioy nypedAzid ?;e

‘Bueasue

SE||BY UBY 8)Ul SAIJOWOINY S4OV Jep ‘uosiad [|i} JOPEXS SPUBJOYSAI| (|} BPS| UEY yoo ‘1apnlqio)
Ie Jeyjonibelp speubiebaq Ae usBuusiuopy Ioyaqn yoo Jexonbeip eAu Jgj 1sepus Je|eb nueles
"OBULIBISID

-loiuosiyia paw Buiupesis wo uelgbaq uo e1a}daooe JSBpUD 1A LBy JB|oPSPUBISSq OPBUNES AR ||B) |
"WIBISAS-|[0JJUONIIA US PBLU SUBIBAS| PIA BPEIS||0UOY JB Jepnpoid BleA Bl

"sepjeaq Bsy20 9)SeLU Igyad|li) Ae JopuBuLEspob 121010 19 o) Jalulu Bl[BUCHEU 30
‘sefjo} sjsew ‘piepue)s wos sabue wos ‘eusapjundise

‘BleAsUE Jg UsiepuBAUE UaX|IA 1) ‘Usuosiad Ja||a uaiepueaue Ae (Buluise|aqiang
anlsnpjui) uabulupueaue eppasAe uap Ue elpue Je wos uabulupueaue ia||e ‘Bulupueaue Biyels}
ua AE seyesIO wos uapinpoid ed epeys uobeu Jgy BLUEASUE SE|BY 8JUI UBY SAIOWOINY S4OY

“U9pI} Uap PIA JOPRILLIO | SUUlj Wos ‘alepeyse eBIp|AYSo Jajja [ Yoo jouopuolbelp
wour usbunue ‘uosiad [} Jopeys apuejoysall Jajie eBieAje |1 EPa| BSY¥00 Uey usp ‘Elep
AB)B)NS3l 18 WOS "sue|eyeyAo Ja|e ubeasny ‘epe| ‘ubeadels ua Jg 1op wo asaeo ‘selasboq wos
Buiuisnan usp Ae Buiiddoyuy Bipiuos us i epa| uey uasoniBeip Ae usBuiuise|agiang ‘|le} BlsXS |

‘uabuyddoypnany

A usuoneledas Ae asjppuey | psiewoine seddois eys usubeade|s e gy ‘Buussboq ueuur
(Ja)pjundisey apexaa|syuqge) uis ||} ‘uelpaysiaylayes ‘uabuliddoy eiepunyas uap piij[e Injsuy
‘uason{belp 10} BUJE||) JB WOS ‘BUSPIEA JBW

J18611S19AQ BJUI WOS Y20 ‘uoplo) WP 1o} J8|[eb wos eusapjiABeIp BlEWIXEW 8P WO Uslel|esious)e
B|EY0] / 18U0pPIO) AB Uaieyta||n eBeiH ‘usyouyBelp Ae uaBuiupueaue pia ueinyBelp Ae
uabuiuisejaq e[eyiLaA BlEWIXeWw uap Yoo uaubeade|s Ae UapjiA BUJE|[l} BIELUIXBL USP 9pUSaSAB

“WLAM YO0 J2UOP.I0} AR USBUIUSIAUBS)NIG ‘JSUOPIO) AR LUSIEMISA||N LB BUIBUORINISU) phjle seT (S

Sd OV A

SIJ0

‘wAupsrodpo juig azjau

BANOWOINY SOV 8Jep| Bz ‘|uguelzZ gusuws Jiqosndz eznw e QNYZYMYZ ol Ajni eynip z juez|jez
yokuze) |UBAIZNOY “JAISuasnisld e |uaziez auzel aaou oid aznod euleld sl eyniez ‘nsoujowuy
810.4u0y © NYI$ 1uazo|payd od eznod npeiyeu o ysopez Jewfiyd swaznw nip yo1o)feaAyo gpedud A
‘soujowy njo.uoy oid wewigisAs AueAojojuoy 1o1padxa pa)d nosl AgolAa aseu Auyosasp

‘Insuagn|siid us|eAyDs oyjujeroyo as 11fexf Asidpeyd jupoleu Auszipop 1Ag IsnL exe |
‘Auazlpop 1Aq ISNW NpJepue)s aA auapaan Apoq 1oeAaouaadn

‘[eyeaizn Aupanodpoz sl nosayp ez ‘Agoso
ogau a@)jeaizn Auesjs 8z (1usziaid suiaga) niznod ausisfwez sf zau wAhull wiyznod ogsu wiyznod
wAuaesdssu nousqosndz ‘'NyqoIAA NPEA NOUPEZ BZ 1SOUPSACIPO 8S8USU SAIIOWOINY SADY BWIH

"9qop
31 A JSB|qO 019] A U21onoplwa|oy YyaAuuIASU OGaU/E S|PIZOA SA (OSO JUQUEIZ SUSLILIS 0gaU SUZEA
ygosndz axe} 8znw o} NYPaISNP A [0y Yy21upzi[ 21sou ogau ueaeley ‘sgalid ajied) o} ol zn je ‘nsaaud
JUUIOAN B |USZ1JEZ |USIOPPO Y 1SSA 9ZNW uszlez oysuze) Juszneld yospedud yojuwanxa A

"Jusziyez oyjoenolods oyjuaely lusjgppo apediid A nsaalld JUSABISEZ S)0NELIOINE JUZOWN

alapy ‘zayal Iusougadzaq ‘Jusfods julepunyas ajadzaqez spedLlid wapzey A nsaAld Wiuaze) pald
|UBZIIRZ

auzej oid susjonod Ajoupoy syingeniaidan NpIZoA NWSSEA Y 1INYBIZA 8S 818)y ‘NPEBU OUSUSZE)]
yo91s0UjaLIY YoIUuBWIXeWw O B|pIZoA a2gosia/ealepoid oyiuisiw n es sylnwioju] "enoy |uaziez
OUZ[SIAS OLIU[BWIXEL B ‘NPEYBU Oypusze) soujowy guisndild jujewlixew as yolollexAl "v.LAM

B B|pIZoA 92N|SqO0 ¥ NPoABU ‘B|pIzoA 22qoJin Aukyod aypl Apza as Jusz)jez oyguze) liznod _Ln_@

‘pepljigesuodsal

B| SWNSE U 2AN0WOINY S40V onb o) Jod ‘ouew epunBas ap o sopesn sojonpoid Jesn osolbijad
aluswiepow s8 A O19IHO M d 1S3 "soaanu solosasoe A anbjowal ap soyoued eled epijea sa 0j0s
enueleb e.-osad ap|oiuod |a.Bo1ILa2 anb ealsaype elenbis e] ap ugioeluasald .| uod ounfuod
Jeydsoe sowepod 0] 0jos ozejdulaal ns e ajuslalal opipad |8 ‘Sejue)[e; SOLOSadde 8p 0SED |8 U]
‘osad ap |0U03 &p eLlS)SIS UN LS sojanpo.d S01SaNU SOPO} SOLUE|0IJU0D ‘auodsuel) [ap sauy

SOLI0S8008
SO| 8p |BIOIO UQIJBZLIOINE B| B S8jUBJ8jal S8|BUCIOBU SEAIDSJID SE| BjUSND Us Jsus} enb AeH
‘opeuIuLLB)op oOpeZIIEpURISS ugjoell 8p solund so| op sauojoduosald se| ejuano us Jaua)anb AeH

‘pepiigesuodsal ns.oleg euosiad eiainbjend ap cwod ouensn [ap aped
Jod ojue) ‘(efiedsiqos e| opinjoul) opeulissp any anb o] e opiesn ou Jod o 0}08.100ul 0sh Jod opesned
ojonpoud |9p [enuans Jola sod adn unbuiu ap pepiigesuodsal SWNSE OUSANOWOINY SOV

‘E8Je |9.us UE)Sa anb sajuaooul seuosiad Se| e
/A JOpEIIOWRl 0|NDJYSA |8 US UB)sa anb seuosiad sej. ssjelow o saAe.b ssuoiss| Jeuoiseoo spand
01sa A ‘sejejopigerod [ep o ‘eueAeled el ap ‘enbjoLiel eplled [9p Bas O ‘OpeojowWal OANSOdSIP
|op ojualwipuaidsap |@ opeynsal owod Jael} apand sowslxs sosea us ebiedsaiqos op odh a)sg

‘anbjowsal
ap ejog e| ap ojualwipuaidsap [ap 0sed |2 ua ‘enbjowal |9p ozlewone cled |2 s|qisod uaoey
se|end so| ‘pepunbas ap eusped ‘euepunfas ugixsuod e| aunbase sidwels Jesjowal ap sajuy

‘anbjowwal ap oyoueh

|e sajualajal ssuoinduosald se| ap saiojea so| Jesedsel) opiqiyoid-g)S3 "ojNe ns.8p owixew
s|geojowal osad |9 S Ojuend anb ap ‘|e20] SJUBIDISWOI/BIIBW B 8P SjUBISIBWOD (B 8junbiald
1AM UDIDEJUSWINIOP B| B OWO2 OSN 8P [ENUELW [B OWO2 OJUE} ‘B|0q 2] 8P [EDIUSA BLuiXew
ebiea e| e A anbjowsal ap opiwiad owixew osad |e sajuslajel ojnaiyeA |ap 8juesuqge) |ap

sauoioduosald se| ayuswenolebigo seatasqo anb Aey ‘enbjowal ap oyoueb ieziun ap oses ug @



8I/L

"MLOOHHBE1018910 1828H BH SAIJOWOINY

SdOV ole ee Awoleou ‘awsgedl sigHaUaLdawD 91BEEIS LXOW 0le 0gW ‘Hemaduee souoxded
xladelo xelHop ‘aodeAsosode M souoxded XI980H BUT ONGUOL eHIUDLMELOMST BMiHede |
‘Boe8g

BLUOdLHON MONUALNEH 2 OX9U0L 8HaWes 0 doduee WaBWHMHUAL 19 WBLOBHh XUITIOIELIOTaH 9BhALID g
'e0949 BrHaugeduA nowaLomnd soLoAduuodLHoy I9ATodu MmeH 208 uiaeduLo sudo| |

"BO91BTOIIQOD IMHXUOT axxiel aodelasedie
BuHathkdaaLlA oloHaueunudpo sosumoieser ‘iIqumnHudu anmetosonAd aigHHB8L0dRTAD0 |
‘BD91ETOINQOD I9HXUOT BUHauuady WMihoL eldeTHelD adldahey g aldHHauaTaduQ

‘9100HHO81018810
1828H quelegogauol wiadoloy ee ‘wohulr Wiagoir i welrelesosauou (AxeAdiedsu seroilva)
OlIUHORBHEBHI'AU OU SH BWHEHOESUOU WUWM BWHBHOESLOL OJOHHSE10198100089H UMELoTaLog
uinHeos eiadoloy ‘eiAfodu Medel 81990IU BE MIDOHHSE1218810 1828H 8H AIIOWOINY SHOY

"l[qnaedL 819Hea9dad MM aI9HaUR1daW 9LMhALOU LAIOW BLIMgowoLae
Menuga Bwade oL 4 BIAUMBTOXEH ‘euxoxodl 98HHWESH ULW/M SUMQOWOLlde 8 aUMBTUD
‘Mol XgehAuo xuieL 8 ‘oloL swody| ‘efaumoouas quaLexdal num Heaedey ‘exgodoy ‘uanndu oLe
ULl 197AQ ‘0101 10 OWWMOWEEBEDH ‘BMHBR0ILILO 018 91B8EI98 1aXOW euanudu exeAdiadeu ssHuedy|

‘BUHBLIUSND 191 AW noHEeL BUHaHWMT'a000ed
aehAuo 8 euanudu AXEOHELIO OIANO8hMIBWOLER LUMhOLUDAQO OLlh ‘WEYhOL WWMDToHEE
3 quah olAHhogoXed 1D ‘auHaLLaND 8CHKMdoL8 81MHWTa0oMdU OHALRLEEEGO ‘WodaodnonAg Tada| |

‘euoyded

wintondaiedex smioshmHxaL 91emiagadu I9HXUOT aH 199 "WaUMgowoLlge nnmeg n.r_.m.mOQSUvSD
OHXOW eAd) IIHArBWKONEW VOYEN BUsLUueiladused/edeuni 0JoH108W A 811Md0dud "W AM
oiMneLHaW/ANOT axoleL B uMneleAruoaye ou MMNIADLOHW ‘Bungowo.lse noxeAdieH yoHauesnides
WMOHAUBWKMONEW W WOEAdI WIAnaAdMoNAQ WIGHALRBIWMONEW WIAWaBN2ALOT D MEBED 8 BLUMgOWOoLae

sUalnTogenodu MMMIAALOHK 91eTOILQOD 1I9HXUOT 19g wouodded BMHeaoEqLIoU aBhALD g @

Sd OV A

SIJ0

‘2169s50|2|2§ 0JEYUOA LIBU SAIOWOINY SHDY ZB LSIWE ‘SBA|92SaA19|9

S8 SO7TlL BIB|BUZSEY YoUls] QZBLWIEBZS |QUZXPOSEW ‘J|BUZSEH "S8AUBAIS BDIOYSZO0)IE)
so enjobloyouoA [N yesoepueled v eusaigy ozoyeuoa eisepod e uus) 18bse uegyUNPOW
|le uaqaua|@ eoujew ojozebl jojusuolbal S9ZIoUD|IPAINS B HBsD ‘Uglesa zsaueye ozAuelH
“80Nf e |81ezspus) gzigual[RAINs JeNUNYILLIS} IAUUBLIEIRA OIS SEY|[RZSIY

‘luByE] ||8Y 808l 18yan@huel jazwsau ozoyjeuoa eleseAbeyenol I6esojey yoyazole) Y
“Jaygjwal juig)e [opojuod 1selzbol nozoseieybawl JusysoAueAgezs

izoue) |oBbasso|aje)0|euzsey|e) BLINE '[019zZsal Ajgwazs uek|o eye ‘ojeuzsey|s)
e Ieye ‘(s9euieyn NOZOoY 3aqqQl) HOzZOMO JEjeuzsey nuazssels)epual wau Abea us|elfjay
19)afjawe ‘paleqly sebajjesa ueA|o yowus) e 21063s80[5[8) OJBYUOA WU SAOWOINY SOV ZV

HOUMOPQYISZIU UB(}9A OPOYZOLIE]}
usja|ue e ABen/ss yeweljpwezs opoyzope) uagnuwiel OJEjUOA B JBUZONO ISTINUSS NjSjouswp
sojejey AbBea soAns Biped z3 ‘neyzeAuswpaie jesenpeqezsie oueuedyaiay ABEA 1SO0NONE|
‘oinjuein ze jeys) ‘sezepuaiaq Jojejuca B asg|ayla)n} Boloyouon e usgiese sobasgs|ozs

‘uslasa ese|eAs| quiobouoa elese|ebatl snyELoINEIsooyod B yizsa) aaglays)

yiwe ‘oue| 1Besuo)ziq ‘jsepojosodey sobe|posew B BS)S0Jzid UaG)ase Uapuill OB SEIRJUOA
“luds|ny soj4eyosel0}e ozoyeuoA eiboioyouoa

v "AINs gleyiejuoA uesijewixew g)e eloine uQ ze 1fuusw ‘jelozewlebiomApyasiopaysaley
-nwueldob Baw azzep.igy ‘IUBHE] ||9Y 90 UDQZaRIRY ‘eloI9RjUSWINOP WL AM S9 eselsin
1ejeuzsey nuwuel e Juiw ‘Jlesel|ge 0zoxjeuona aissjayisiquiobisabsiobbin) syewixew e ss

eJA|ns nojejuoA sijewxew RNoapabuabsw e yeuelopedB nuuel e ugless ejejeuzsel Boloyouoa v (HD



(CZ) 049-213 Navod k montazi:

1.

agrwd

10.

1.

12.

Formule ke zjisténi D-

Podle pfiloZzeneho/ seznamu zkontrolovat jednotlivé soulasti tazného
zafizeni. Pokud / je <to ' nezbytné, odstranit ze styénych bodu v
zavazadlovém prostoru/ochranny prostfedek
Odmontujte spodni kryt z umelé hmoty.
Odmontujte tazné ousko.
Odmontujte tepelny stit a spustie dold buben vyfuku.
Namontovat levy dil s taznim okem (4.) a nasledné pravy dil (5.) volné k
nosniku podvozku dle bodu 4a”a ,b”, a dle vykresu. Jestlize viz je
vybaven couvacim radarem, uvolnit upevnéni kabelového svazku radaru.
VoIné pfichytte korpus tazného haku (1) k bo¢nim plechim v bodech
s oznacenim ,,¢”. Tazny hak srovnejte. do prostfedni polohy, a potom
pevné utahnéte vSechny Srouby:
M12 (10.9)
M12x1,25 (8.8) 87 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm
Vystfihnéte tepelny stit. (V pfipadé dieselovych motorl pouzijte obr. €. 1., v
pfipadé benzinovych motori pouzijte obr. &. 2. Namontujte zpét tepelny
§tit, tak jak to uvadi nakres, pouzijte k tomu originalni spajeci elementy,
Sroub M6x25, pruznou a karoséaiskou podlozku. V pfipadé potieby tepelny
Stit ohnéte smérem od bubnu vyfuku.
Upevnit zpét kabelovy svazek radaru. Podle obr. 4. namontovat plechovy
drzék 7 polové zasuvky.
Vystfihnéte spodni plastovou desku podle obr.
Zpét.
Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vSechny Srouby a matice na vyse
uvedené hodnoty toCivého momentu.
Firma ACPS Automotive nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na
vyrobku zplsobenou nespravnym zachazenim na strané uzivatele nebo
osoby za kterou je zodpovédny.
Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

117 Nm

¢. 3., a pak ji namaontujte

zatizeni privésem [kg] x celkova vaha 9,81
vozidla [kg]

zatizeni pfivésem [kg] + celkova vaha
vozidla [kg] 1000

hodnoty :

Oris

I A C P S

X =D [kN]

(D) 049-213 Anbauanweisung:

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf
Vollstandigkeit Uberprifen. Im Bereich der Befestigungspunkte den
Unterbodenschutz entfernen.

2. Die untere Kunststoffverkleidung abmontieren.

3. Die Abschleppdse abmontieren.

4. Die Warmeschutzplatte abmontieren und die Auspufftrommel
herunterlassen.

5. Befestigen Sie das linke Zubehér (4.) samt Zugdsse, dann das rechte
Zubehor (5.) an dem Gestellbalken, an den ,,a” und ,,b” Punkten nach
der Zeichnung. Bei Ruckwartsradar nehmen Sie die Kabelbund-
Befestigung an der Rickwand ab.

6. Den Schlepphakenkérper (1) lose an den Punkten ,c¢* an den
Seitenplatten befestigen. Den Schlepphaken in der Mitte ausrichten,
dann alle Schrauben festziehen:

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 87 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Die Warmeschutzplatte ausschneiden. (Im Falle eines Dieselmotors ist
Zeichnung 1. zu nutzen, im Falle eines Benzinmotors Zeichnung 2.) Die
Warmeschutzplatte der Zeichnung entsprechend zurlickmontieren, mit
den werksseitigen Verbindungselementen sowie der Schraube M6x25,
dem Federring und der Unterlegscheibe. Nach Bedarf ist die
Warmeschutzplatte von der Auspufftrommel wegzubiegen.

8. Legen Sie den Ruckwartsradar-Kabelbund zurtick. Montieren Sie die
Steckdosenhalteplatte nach der Abbildung Nr. 4.

9. Die untere Kunststoffplatte entsprechend Zeichnung 3. ausschneiden,
dann zurickmontieren.

104 Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

11. Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine
andere Person aufgrund unsachgemafer Benutzung verursacht wurde,
Ubernimmt ACPS Automotive keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

12. Die Montierung des Schlepphakens darf ausschliel3lich durch eine
Fachwerkstatt durchgefihrt werden.

Anhangelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht 9,81
Formel fur D-Wert- [kg] =D [kN]
Ermittlung : Anhangelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht
[kg] 1000
8/18



(DK) 049-213 Montageveéjledning:

1. Fjern de dele og monteringsmaterialer. der sidder pa traekkrogen.

Eventuelt kit pa fastggrelsespunkterne fjernes.

Afmonter det nederste beskyttelsesdaeksel af kunststof.

Fjern bugserings gjet:

Afmonter varmeskjoldet og szenk lydpotten ned.

Monter venstre beslag (4.) samt treekkuglen bagefter hgjre beslag (5.) last

til chassisvangen ved punkterne/,,a”0g,b” ifglge tegning. Ved typer med

bakradar fjern kabel fiksering pa bagsiden.

6. Monter tvaervangen 1 Igs i hullerne "¢” pa sidepladerne. Juster treekkrogen
i midten og efterspaend alle bolte:

aorwdN

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 87 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Skeer varmeskjoldet ud. (Ved diesel motor brug figur.,.ved benzinmotor
figur 2. Seet varmeskjoldet pa plads igen som<vist pa tegning vha.
medfglgende befaestelseselementer og bolt M6x25; fjederskive og
karosseriskive. Hvis ngdvendigt, baj varmeskjoldet vaeg fra lydpotten.

8. Seet bakradarens kabel pa plads. Monter stikkontaktpladen ifalge figur nr.
4,

9. Skeer den nederste plastplade ud ifglge figur 3 og saet den pa plads igen.

10. Det er ngdvendigt at efterspeende mgatrikkerne efter ca. 1000 km.

11. ACPS Automotive kan ikke ggres ansvarlig for mangler ved produktet, der
er opstaet som faglge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en
person, som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).

12. Vi anbefaler, at montering udferes af specialvaerksted.

Anhaeengerlast [kg] x kgretgjets 9,81
Formel til registering af D- totalveegt [kg] x = D [kN]
veerdien : Anhaeengerlast [kg] + karetgjets
totalveegt [kg] 1000

Oris

I A C P S

(E) 049-213 Instrucciones de montaje:

1.

Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de
remolque. Si procede, retirar el pegamento existente en los puntos de
sujeccion.

2. Desmonte la lamina inferior sintética de recubrimiento.

3. Desmonte al ojo de remolque.

4. Desmonte la pantalla térmica y baje el silenciador.

5. Montar flojamente en la traviesa del chasis en los puntos ,,a” y ,b”
primero el accesorio izquierdo (4.) junto con el gancho de tiro, luego el
accesorio derecho (5.),, en conformidad con el dibujo. Si existe radar de
maniobras, separar la sujeciéon del haz de cables situado en la pared
trasera.

6. Fije con laxitud al cuerpo del gancho de remolque (1) en los puntos "c" a las
laminas laterales. Ajuste a la posicién central al gancho de remolque,
después debe fijar bién todos los tornillos.

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Recorte la pantalla térmica. (en el caso de motor diesel utilice la figura 1.
en el caso de motor con gasolina utilice la figura 2. Monte la pantalla
térmica en base de la figura con los elementos de enlace de fabrica y con
el tornillo M6x25, arandela de fijacién y arandela grande. En caso de ser
necesario doble la pantalla térmica del silenciador.

8. Volver a colocar el haz de cables del radar de maniobra. Montar la placa
portadora de la caja de enchufe, segun se muestra la figura 4.

9. Recorte la lamina sintética inferior en base de la figura 3, después vuélvelo
a montar.

10. Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno
(segun los pares de apriete dados).

114 ACPS Automotive no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en
el producto causados por o debidos a un uso imprudente, tanto por parte del
usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185,
parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

12. El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina
profesional.

Cargo de remolque [kg] x Peso total del 9,81

Férmula para la vehiculo [kg] X = D [kN]

determinacion del valor D :  Cargo de remolque [kg] + Peso total del 1000

vehiculo [kg]
9/18



(F) 049-213 Description du montage:

pOD

8.

9.

10.

1.

12.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection
autour des points de fixation.

Démonter l'arriere plaqué de.couverture en plastique.

Démonter la boule de/’attelage.

Démonter la plaque protégeant contre la chaleur et descendre le pot
d’échappement.

Montez I'accessoire gauche (4.) avec l'anneau d’attelage, puis montez
'accessoire droit (5.), [égérement contre la poutre du chassis, dans les
points ,a” et ,,b” selon le dessin. Dans le cas d’'un radar de recul,
détachez la fixation du faisceau de cables situee sur la paroi de dos.

Fixer lachement le corps de lattelage (1) aux points ,¢” aux plaques
latérales. Régler I'attelage au milieu et serrer toutes es vis fixement:

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 N
M6 (8.8) 9,5 Nm

Découper la plaque protégeant contre la chaleur. (S’il' y a un moteur
Diesel, utiliser figure 1. et s’il y a un moteur a essence, utiliser figure 2.)
Remonter la plaque protégeant contre la chaleur selon la figure-par les
éléments de fixation originaux et par la vis M6x25, et par fondellesa
ressort et par rondelles a joint bois. Si nécessaire, incliner la plague
protégeant contre la chaleur du pot d’échappement.

Replacez le faisceau de cables du radar de recul. Remontez la plaque de
support de la prise selon le schéma 4.

Découper l'inférieure plaque en plastique selon figure 3 puis remonter-la.

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km
de traction.

ACPS Automotive décline toute responsabilité concernant des défauts
éventuels de cet attelage qui seraient causés par une mauvaise utilisation.
Seul I'utilisateur est responsable.

Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

charge remorquée [kg] x PTR [kg] 9,81

Formule pour la détermination de la valeur =

D: charge remorquée [kg] + PTR  x 1000

(k]

Oris

I A C P S

[kN]

(SF) 049-213 Asennusohjeet:

Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa
tarvittavat osat [0ytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus
kiinnityskohdista.

2. lIrrota alhainen muovipeitelevy.

3. Pura vetosilma.

4. Irrota lampodsuojalevy ja laske pakoputken rumpu.

5. Replacez le faisceau de cables du radar de recul. Remontez la plaque de
support de la prise selon le schéma 4.

6. Kiinnitd vetokoukku (1) l16ysasti sivulevyihin pisteistd "¢”. Aseta vetokoukku
keskiasentoon, ja sen jalkeen kirista kaikki ruuvit.

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Leikkaa lampdsuojalevy. (Diiselimoottorin tapauksessa kayta kuvaa 1.,
bensiinimoottorin tapauksessa kaytd kuvaa 2. Asenna lampdsuojalevy
takaisin kuvan mukaisesti tehtaan antamilla sitomaelementeilla ja M6x25
ruuvilla, jousialuslevyllda ja puualuslevyllda. Vaanna lampdsuojalevy pois
pakoputken rummulta tarvittaessa.

8. Pane takaisin peruutusradaarin kaapelinippu. Asenna pistorasian
kantolevy kuvio 4:n mukaan.

9. Leikkaa alhainen muovilevy kuvan 3. mukaisesti, ja asenna se takaisin.

10. Tuhannen kilometrin jalkeen Kiristys tarkistettava.

11. ACPS Automotive ei voida pitda vastuullisena aine- tai henkildvahingoista,
jotka johtuvat vaarastd asennuksesta tai vaarastd kaytostad (artikla 185
kohta 2 NBW).

12. Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

Ventokuorma [kg] x ajoneuvon kok.paino 9,81
Kaava D-arvon laskentaa [kg] X
varten : Ventokuorma [kg] + ajoneuvon kok.paino 1000
(kal
10/18

=D [kN]



(GB) 049-213 Fitting instructions:

1.

Unpack the towing/bracket and check its contents against the parts list. If
necessary, remoye the underseal from around the fitting points of the
luggage compartment /frame members.

2. Dismount the lower synthetic cover plate.

3. Dismount the towing ring.

4. Dismount the heatshield and lower the exhaust muffler.

5. Loosely mount the left accessory (4.)together with the towing eye, then the
right accessory (5.) to the chassis bar points “a” and “b” as in the
diagram. If there is reversing radar, disconnect the wiring harness
attachment on the tailgate.

6. Loosely fix the drag hook body (1) to the side-plates at points “c”. Adjust the
drag hook into mid-position, then tighten each screw:

M12 (10.9) T17Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Cut out the heatshield. (In case of a diesel engine use Figure 1;.in case of
a petrol engine use Figure 2.) Remount the heatshield with the factory-
made bonding units and the M6x25 screw, spring washer and large washer
in accordance with the drawing. If necessary, bend the heatshield away
from the exhaust muffler.

8. Replace the reversing radar wiring harness. Mount the socket support
plate as in figure 4.

9. Cut out the lower synthetic plate in accordance with Figure 3, and then
remount it.

10. After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified
torque.

11. ACPS Automotive cannot be held responsible for any defects in the product
caused by fault or by any injudicious use whatever of the user or a person
he is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)

12. Only specialised services are authorised to install drawhooks.

trailer load [kg] x vehicle total weight 9,81

Formula for D-value [kg]

trailer load [kg] + vehicle total weight X 1000 =DIkN]

(ka]

Oris

I A C P S

(H) 049-213 Szerelési utasitas:

. Csomagolja ki a vonohorgot és a tartozékokat, majd vizsgalja at minden
darabjat. Ha szlkséges, a rogzit6 pontok terlletén a védéragasztot
tavolitsa el.

Szerelje le az alsé miianyag takarélemezt.

Szerelje le a vondészemet.

Szerelje le a hévédd lemezt és a kipufogoédobot.

Szerelje fel a bal tartozékot (4.) a vonészemmel egyitt, majd a jobb

tartozékot (5.), lazan az alvazgerendahoz az ,a” és ,b” pontok a rajz

alapjan. Tolatéradar esetén a hatfalon talalhaté kabelkdteg rdgzitést

valassza le.

6. Lazan rogzitse a vondhorogtestet (1) a ,,¢” pontokon az oldallemezekhez.
Igazitsa kdzéphelyzetbe a vonéhorgot, majd huzza fixre az dsszes csavart.

aoRrwd

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Vagja ki a hévédd lemezt. (Diesel motor esetében hasznalja az 1. abrat,
benzin motor esetében hasznalja a 2. abrat). Szerelje vissza a hévédd
lemezt az abra alapjan a gyari kétéelemekkel és az M6x25 csavarral,
rugos és fakotési alatéttel. Szikség esetén a hdvéds lemezt hajlitsa el a
kipufogé dobtdl.

8. Helyezze vissza a tolatéradar kabelkdtegét. Szerelje fel a dugaljtartd
lemezt az 4. dbra alapjan.

9. VA&gja ki az als6 mlanyag lemezt a 3. abra alapjan, majd szerelje vissza.

10. Kdorulbelul 1000 vontatott kilométer utan a vonohorog régzité csavarjainak
feszességét ellendrizni kell, és sziikség esetén utanhizni a megfelelé
nyomatékkal.

11. Az ACPS Automotive garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti
hasznalatbol adodé hibakert. (art. 185 lid 2 N.B.W)

12. A vondhorog felszerelését kizarélag szakmiihely végezheti.

utanfuté éssztdmege [kg] x gépkocsi 9,81
arta el 6ssztémege [kg] =
D-érték szamitas : utanfuté 6ssztémege [kg] + gépkocsi X 1000 D [kN]

Ossztémege [kg]

11/18



( 1) 049-213 Istruzioni-di montaggio:

aogRrwd

10.
11.

12.

Formula per il rilevamento del valore [kg]

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte
dell'elenco componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione
intorno ai punti di fissaggio:
Smontare la piastra inferioredi plastica di copertura.
Smontare il grano di traino.
Smontare la piastra termoprotettiva.e togliere la marmitta.
Montare senza stringere I'accessorio sinistro (4) insieme all’'occhiello di
traino e poi I'accessorio destro (5) all'asse del telaio nei punti ,,a” e ,,b” in
base al disegno. In caso di radar di manovra togliere il fissaggio del fascio
dei cavi situato sulla parete posteriore.
Fissare senza stringere il blocco del‘gancio di traino (1) alle piastre laterali
nei punti “c¢”. Posizionare il gancio di traino al centro, poi stringere tutti i
bulloni:
M12 (10.9)
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm
Tagliare la piastra termoprotettiva. (In caso di motore diesel utilizzare la
figura 1, in caso di motore a benzina utilizzare la figura 2. Rimontare la
piastra termoprotettiva in base alla figura con gli elementi di collegamento
di fabbrica, con bulloni M6x25, rondelle a molla e larghe./In caso di
necessita piegare la piastra termoprotettiva dalla marmitta.
Rimettere il fascio dei cavi del radar di manovra. Montare la piastra della
presa in base alla figura 4.
Tagliare la piastra inferiore di plastica in base alla figura 3, e poi rimontarla.
Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.
La ACPS Automotive declina ogni responsabilita per errato o imperfetto
montaggio del dispositivo di traino, come pure per uso errato o improprio
dello stesso.
L’installazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente
da tecnici specializzati.

117 Nm

peso massimo [kg] x peso totale vettura 9,81

D: peso massimo [kg] + peso totale vettura X 1000 =D [kN]

(k]

Oris

I A C P S

(N) 049-213 Monteringsveiledning:

1.

agRrwd

10.

11,

12.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt
som matte befinne seg pa festepunktene.

Demonter den underste dekkeplaten i plast.

Demonter slepegyet.

Demonter varmeskjoldet og senk ned eksospotten.

Monter pa tilbehgret pa den venstre siden (4.) sammen med slepekornet,
og deretter tilbehgret til hayre (5.) pa en lgs mate til understellets bjelke,
pa ,a” og ,,b" punktene, ifglge tegningen. | tilfelle av ryggeradar, skill av
kabelbunt-befestningen som kan finnes pa bakveggen.

Fest tilhengerfestet (1) lgst til sideplatene ved punktene ,c”. Sett
tilhengerfestet i riktig stilling i midten og trekk alle boltene godt til:

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Lag en utsparing i varmeskjoldet. (I tilfelle diselmotor bruk bilde 1, i tilfelle
bensinmotor, bruk bilde 2.) Remonter varmeskjoldet i henhold til bildet ved
hjelp av de originelle festeelementete og M6x25 bolten, sprengskiven og
store tetningsskiven. Brett varmeskjoldet vekk fra eksospotten dersom
ngdvendig.

Legg tilbake ryggeradarens
beholderplate ifglge 4. bilde.
Lag en utsparing i den underste plastplaten i henhold til bilde 3, og sett den
tilbake pa plass igjen.

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i
henhold til de oppgitte tilstramningsmomentene).

ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet
som kan forarsakes av skjodeslgs eller ukyndig bruk. Ansvaret er
brukerens eget (paragraf 185. ledd 2 i den nederlandske sivilrettslige
lovboken).

Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utferes pa fagverksted.

kabelbunt. Monter pa stikkontakts

Tilhengerlast [kg] x bil-totalvekt 9,81
Formel for D-verdi- [kg] x = D [kN]
beregningen : Tilhengerlast [kg] + bil-totalvekt 1000
kgl
12/18



(N

aogRrwd

10.

11.

L) 049-213 Montagehandleiding:
Meegeleverde -onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak
verwijderen. ~ Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de
bevestigingspunten verwijderen.
Demonteer de onderste kunststof dekplaat.
Demonteer het sleepoog:
Demonteer de hittebestendige plaat en laat de uitlaatgeluiddemper zakken.
Monteer het linker onderdeel (4)' samen met het trekoog en vervolgens het
rechter onderdeel (5) handvast aan.de chassisbalk op de punten ,,a” en
»b” aan de hand van de tekening. Verwijder bij parkeersensors de
bevestiging van de kabelbundel'aan de achterwand.
Bevestig de trekhaak (1) handvast op. de punten “c” aan de zijplaten. Zet
de trekhaak goed in het midden en trek daarna de schroeven aan:

M12 (10.9) 117Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nn

Snijd de hittebestendige plaat eruit. (Gebruik bij dieselmotoren afbeelding
1 en bij benzinemotoren afbeelding 2. Monteer de hittebestendige plaat
opnieuw aan de hand van de afbeelding met de door de fabriek
meegeleverde bevestigingsmaterialen en de M6x25 schroef met-veer- of
houtplaatje. Buig indien nodig de hittebestendige™ plaat om _.de
uitlaatgeluiddemper heen.

Plaats de kabelbundel van de parkeersensor
stekkerplaat aan de hand van afbeelding 4.

Snijd de onderste kunststof plaat weg aan de hand van afbeelding 3. en
monteer hem daarna opnieuw.

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te
trekken (volgens gegeven aanhaalmomenten).

ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek
in het produkt zoals veroorzaakt door de schuld of door welk
onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij
aansprakelijk is (art. 185. lid 2 N.B.W.).

terug. Monteer de

12. De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage

O

uitgevoerd worden.

getrokken gewicht [kg] x totaal gewicht 9,81
Formule t.b.v. bepaling van de D- voertuig [kg] X = D [kN]
waarde : getrokken gewicht [kg] + totaal gewicht 1000

voertuig [kg]

s

I A C P S

(PL) 049-213 Instrukcija montazu:

aRrwd

10.

1.

12.

Obliczanie wartosci

Nalezy rozpakowa¢ hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢
kazdg czesé. W okolicy punktdow umocowania nalezy usung¢ tasme
ochronna.
Nalezy zdemontowaé dolng ptyte ochronna.
Nalezy zdemontowacé pierscien holowniczy.
Nalezy zdemontowaé ptyte termiczng i opuscic ttumik.
Zamontowac¢ lewe akcesoria (4.) razem z gtdéwka haka, potem luzno
zamontowac prawe akcesoria do belki usztywniajgcej, do punktow ,a” i
»b”’na podstawie rysunku. W przypadku istnienia radaru do kierunku
wstecznego,znajdujgce sie tam przewody nalezy odtgczyc.
Blok haka holowniczego (1) nalezy luzno zamocowaé w punktach ,,¢” na
podstawie rysunku, za pomocg elementéw mocujgcych dotgczonych do
zestawu. hak holowniczy nalezy ustawi¢ w pozycji srodkowej i dokrecic¢
wszystkie Sruby:

M12 (10.9)

M12x1,25 (8.8) 86 Nm

M6 (8.8) 9,5 Nm
Nalezy wykonaé wyciecie na ptycie termicznej. (w przypadku silnika Diesla
nalezy stosowacC rysunek nr 1., a w przypadku silnika benzynowego
rysunek nr 2. Plyte termiczng nalezy zamocowac z powrotem za pomocag
oryginalnych elementéw mocujgcych oraz sSruby M6x25, podkiadki
sprezystej i podkiadki stosowanej do drewna. Jesli to konieczne, ptyte
termiczng nalezy odgigé¢ od ttumika.
Przewody radaru wstecznego nalezy ponownie podtgczyé.Zamontowaé
gniazdko do ptyty przedstawionej na rys.(4.)
W dolng ptycie plastikowej nalezy wykonac wyciecie na podstawie rysunku
nr 3., a nastepnie zamontowac jg z powrotem.
Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okoto 1000 km nalezy
sprawdzi¢ wszystkie sSruby mocujgce i w razie potrzeby dokrecié
odpowiednim momentem.
ACPS Automotive zapewnia gwarancje, za wyjagtkiem uszkodzen
powstatych w wyniku nieprawidtowego uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)
Montaz haka holowniczego moze wykona¢ wylgcznie serwis
autoryzowany.

117 Nm

catkowita masa przyczepy [kg] x catkowita masa 9,81
pojazdu [kg]
D: catkowita masa przyczepy [kg] + catkowita masa

pojazdu [kg]

X000
13/18

=D [kN]



(RU) 049-213 Yka3aHuA NO MOHTaXYy:

1.

2.
3.
4

10.

1.

12.

BbluncneHne BennyunHbl D:

Pacnakynte/apkon/u ero npMHagnexHoCTW, a 3aTeM NpoBepbTe Kaxayto
aetanb. ECAn HYXHO, TO B TOUKax domKcauum yaanute 3alMTHYO HaKmemnky;
[deMOHTUpyWTE HVKHIOK MAacTMacCoOBYHO MOKPbIBAKOLLYIO MAACTUHKY.
[leMoHTUpynTE YKL TN C.06ENX CTOPOH.

[eMoHTUpynTe TEepMOU3OSIIALUOHHYIO MNIACTUHY, U OMYCTUTE BbIXIOMHOM
b6apabaH.

CMOHTUpYNTE NEeBY NpUHAANeXHOCTL (4.) BMECTE CO CLIEMHbIM KOIbLOM,
3aTeM MpaBylo NPUHAANIEXHOCTL (5.); HEeNnoTHO K Garnke wWwaccu B TOYKax
«a» n «b» COOTBETCTBEHHO PUCYHKY. [1pn HanuumMu pagapa 3agHero xoga
CHUMUTE KpenneHne kabenbHOro Xryta Ha 3agHen CTEHKe.

Cnerka npukpenute teno dapkona (1) k 60koBbIM NnacTMHam B TOYKax ,,c”.
YcTaHoBUTE cpapkon MO UEHTPY, MOCHE 3TOr0 3aTsHWTE BCE BUHTbI 0
ynopa.

M12 (810.9 117ZNm
M12x1,25 (8.8) 86 N
M6 (8.8) 9,5 Nm

BoipexxeTe TennooxpaHswowyo nnactuHy. B cnyyae gusenbHoro
ABuratens nonb3yniTecb pUcyHKoM 1, a B criyyae pguratensg Ha 6eH3uHe
PUCYHOK 2. YCcTaHOBUTE 00paTHO TEMNMOOXPaHAOLYHO NIacTUHy Ha-0CHOBE
pYCyHKa C MOMOLLbIO 3aBOACKMX KPEneXHbIX aneMeHToB, ©onta M6x25,
NPYXUHHOW NOAKMaAKM W MOAKMaAKU C OepeBsiHHbIM coefuHeHneM. B
cnyyae HagoBGHOCTUM  OTOrHMTE  TEMMOOXPAHSALWYH  NAacTUHy  OT
BbIxrionHoro 6apabaHna.

KabenbHblh XryT pajapa 3agHero xoja ycrtaHoBuTe  0oGpaTHo.
CMOHTUpYNTE NNacTUHy, AepXKalllyto LTencenb COOTBETCTBEHHO puc. 4.

9. BblpexbTe HWXHIOW MNacTMacCoBYH MMacTUHY Ha OCHOBE pUCYHKa 3,
nocne 4yero yctaHoBute ee obpaTHO.

Mocne npobera okono 1000 KM C wMCNoONb3OBaHWEM apKona HYXHO
NpoBepuTb 3aTSKKy BCEeX BWHTOB KpenneHus capkona u, npw
HeobX0AMMOCTH, 3aTAHYTb UX YCTAHOBMEHHBIM MOMEHTOM 3aTSKKN.

ACPS Automotive gaét rapaHTMiO Ha dapkon, Kpome cnydaes, Korga
dapkon ncnonb3oBanu He No HasHavyeHuto (art. 185 lld 2 N.B.W).

MoHTaxx TAroBoro Kkptoka (tpapkona) paspeluaeTca  NpoOU3BOAUTb
UCKINIOYNTENBHO CNeuMacTepCKUMM U cepBUCaMMU.

O6wasn macca npuuena [kr] x Obwas macca 9,81
aBTomobuns [kr]

O6wasn macca npuuena [kr] + Obwas macca X 1000
aBTomMobuns [kr]

=D [kN]

Oris

I A C P S

(S) 049-213 Monteringsinstruktion:

1. Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot

detaljpeskrivning. Om det behdvs tag bort underredsmassa runt

monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

Montera av den nedre syntetiska tackplattan.

Montera bort drag-maskan.

Montera av varmeskolden, sedan sanka ned trumman av ljuddamparen.

Losligt montera det vanstra tacklet (4.) och dragdglan och sedan det hogra

tacklet (5.) till underredet vid punkter ,,a” och ,,b” enligt illustrationen. Om

bilen ar utrustad med en backningsradar, skilj av kabelbuntklammren pa

baksidan.

6. Satta fast — endast 10sligt — dragkrokens kroppen (1), pa sidoskivorna, vid
punkterna ,,c”. Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast
samtliga skruvarna:

agrwd

M12 (10.9) 117 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

7. Klippa ut varmeskaolden. (I fall av en Diesel-motor, anvanda teckningen 1.,
och i fall av en bensinmotor, anvanda teckningen 2. Montera tillbaka
varmeskolden, enligt teckningen, med hjalp av dom fabriks-
bindelementerna, och en skruv M6x25, samt den fjadrande brickan, och
den stora brickan. Om det ar nédvandigt, béja av varmeskodlden, fran
trumman av ljuddamparen.

8. Lagg tillbaka backningsradarns kabelbunt. Montera den muffbarplattan
enligt Figur 4.

9. 9.Klippa ut den undre syntetiska skivan, enligt teckningen 3., sedan
montera den tillbaka.

10. Det ar noédvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km kdrning
(enligt angivha momentangivelser).

114 ACPS Automotive kan inte stallas till ansvar for fel pa produkten som
orsakats av anvandaren eller genom omdodmesldst bruk av produkten av
anvandaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185, paragraf 2 i
den nederldndska civilrattsbalken).

12. Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad.

slapvagnslast [kg] x bilens 9,81
Formel for faststallining av D- totalvikt [kg] x = D [kN]
vardet : slapvagnslast [kg] + bilens 1000
totalvikt [kg]

14/18



81/S1

Sd OV A

SIJ0

('6002°20°80°LE MNH ) €1LZ-6¥0 ‘ £2Z-610

S—®

wuw g¥

P>

wuw 061

wuw 09

dANIONS 13S31d 404 AINO




SdOV A
SI1J0

('600Z°20°80°LE MNH )

€12-6¥0°€2Z-6V0

ww 061

>

wuw of1

_ .
dANION3 10d1dd 404 AINO N




O

8I/L1
(6002 £0°80°LE MNH )
€2C-6v0

@ =)
wwooz Wwwo6l B

wwog
— T4,

wse

\ 4




€1¢-670

(9°1xp'9xg @) UolAN
l
(9'Lx¥'9xgL Q) [98IS

R %

9N

RO N
s

18/18

Oris

Y A C PS



